
K E E P I N G  T H E  W O R L D  S E W I N G

Denimnederdel med kiler
Den smarte nederdel i vintagestil er lavet af et par gamle jeans og et stykke paisleymønstret (sjalsmønstret)
denimstof, som er dekoreret med patchworksyning. Brug et par af dine gamle jeans eller find et par i en
genbrugsbutik.

Det skal du bruge:
. Emma symaskine fra Husqvarna Viking
. Et par jeans som passer dig om livet og hofterne
. Pictogrampen
. Paisleymønstret denimstof eller mønstret stof efter eget valg
. Husqvarna Viking Tear Away‘ rivvlies
. Sulky broderetråd nr. 30 af rayon i en gul/gylden farve
. Gul sytråd

SÅDAN GØR DU
Spræt buksebenenes inderste søm op fra nederste buksekant og op til skridtet med en opsprætter. Spræt
skridtsømmen foran op til lige under lynlåsen. Spræt hele den buede del af skridtsømmen op bagpå samt
halvdelen af ligesømmen som illustreret.
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Illustration C

Læg jeansene med forsiden opad og læg venstre side af
skridtsømmen hen over den højre side af skridtsømmen og sæt
fast med knappenåle. (Sømmen ligner nu et „J“). Gør det samme
bag på bukserne.

Lav kilerne ved at lægge et stykke mønstret stof ind under
åbningen mellem buksebenene foran. Tegn med en
pictogrampen den trekant op, som dannes af de opsprættede
bukseben. Gør det samme bagpå. Klip trekanterne ud mindst 5
cm uden for din optegning.

Tegn nu med pictogrampennen et patchworkmønster på
trekanten, der udgør den forreste kile. (Vi har kun dekoreret
kilen foran på nederdelen, men du kan også vælge at dekorere
kilen bagpå.)

Tråd maskinen med brodértråden som overtråd og sytråden som
undertråd. Vælg en zigzagsøm og indstil stinglængden til 0,5 og
stingbredden til 3,0. Sæt trykfod B på.
Placér rivvliesen under stoffet og sy hen over dine optegnede
streger. Fjern rivvliesen.

Illustration A

Vælg ligesøm. Sæt stinglængden til mellem 3,0 og 3,5 mm. (Jo
kraftigere stof desto længere stinglængde). Læg den dekorerede
kile under åbningen mellem buksebenene foran. Sæt fast med
knappenåle. Sy det dekorerede stykke stof på plads fra retsiden
langs buksebenenes kanter. Det pæneste resultat fås ved at
begynde med det bukseben, som overlappes af det andet. Fjern
den nederste knappenål under skridtsømmen og begynd at sy
under det overlappede bukseben. Sy to stikninger ved siden af
hinanden, så det kommer til at ligne de sømme, der var der før.
Overlap og sy det andet bukseben på plads.

Illustration B

Gør det samme med kilen bag på nederdelen.

Klip overflødigt stof væk fra vrangen, pånær et sømrum på 2 cm.
Vælg zigzagsøm igen med stinglængde 2,0 og stingbredde 3,0.
Sæt trykfod B på og overkast kanterne.

Klip nederdelens nederste kant lige hele vejen rundt. Sæt trykfod
A på og vælg ligesøm igen. Ombuk 1,5 cm til oplægning og sy
fast med ligesøm.

Illustration C


